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Pētījums

Lai gūtu priekšstatu par LKI atpazīstamību, 2020. 

gadā tika veikts pētījums par LKI nozīmi izglītībā un 

darba tirgū

Pētījuma ietvaros aptaujāti 1238 respondenti, kas 

ietver:

• Vispārējās izglītības iestādes

• Profesionālās izglītības iestādes

• Augstākās izglītības iestādes

• Darba devējus

• Sabiedrību
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Aptauju rezultāti – vispārējā izglītība
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593 respondenti

533 sievietes (89,9%)

60 vīrieši (10,1%)

Vecums %

60+ 17,5

51-60 42,8

41-50 25,8

31-40 10,5

18-30 3,4
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• Vispārējās vidējās 
izglītības iestāde57%

• Vispārējā pamatskola23,8%

• Strādā vairāk nekā 
vienā izglītības iestādē12,6%

• Skolotāji60,4%

• Direktori18,5%

• Direktoru 
vietnieki9,9%



Aptauju rezultāti – vispārējā izglītība

Izpratne par vārdu „kvalifikācija” LKI līmeņa noteikšana

•Izglītības dokuments16,2%

•zināšanu, prasmju un kompetenču 
kopums68,8%

•Profesionālā pieredze8,4%

 Vairums respondentu savas pēdējās iegūtās 

kvalifikācijas LKI līmeni nevarēja nosaukt

 Visbiežāk LKI līmeni varēja nosaukt respondenti ar 

maģistra grādu



LKI atpazīstamība pa Latvijas reģioniem (%)
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Vispārējā izglītība



LKI atpazīstamība pa Latvijas reģioniem (%)
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Profesionālā izglītība
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LKI atpazīstamība pa Latvijas reģioniem (%)
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Augstākā izglītība
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LKI informētības salīdzinājums ar uzņēmuma 
veidu pēc darbinieku skaita (%)
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Darba tirgus
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Informētība par LKI starp respondentu grupām (%)
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Būtiskāko aptaujas rezultātu kopsavilkums

21,1

35

64,7

17,3

22,4

37,3

34,2

23,5

29,3

22,4

41,7

30,8

11,8

53,3

55,1

0 10 20 30 40 50 60 70

Vispārējā izglītība

Profesionālā izglītība

Augstākā izglītība

Darba devēji

Sabiedrība

Nezina LKI Ir par LKI dzirdējis/-usi Zina LKI



LKI ietekmes jomas

• VII darbinieki un sabiedrība LKI ietekmi procentuāli 
visaugstāk vērtēja ārvalstu diplomu un kvalifikāciju 
atzīšanā

• AII darbinieki un darba devēji LKI ietekmi procentuāli 
visaugstāk vērtēja izglītības programmu veidošanā

• PII darbinieki LKI ietekmi procentuāli visaugstāk vērtēja 
profesiju standartu veidošanā
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Būtiskāko aptaujas rezultātu kopsavilkums



Paldies par 
uzmanību!

Akadēmiskās informācijas centrs

edmunds@aic.lv

Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras nozīme izglītībā un darba 
tirgū

Pētījuma ziņojums

Saite: https://nki-latvija.lv/storage/resources/lki_petijums_2.pdf

https://nki-latvija.lv/storage/resources/lki_petijums_2.pdf

